

Dąbrowa Górnicza, dnia 04.06.2020 r.

Pan

Marc De Pauw  
Dyrektor Generalny  
ArcelorMittal Poland S.A.

**Stanowisko Nr 5/2020**  
**Prezydium Zakładowej Organizacji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A.**

Dotyczy: wypowiedzenia Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników ArcelorMittal Poland S.A., Porozumienia Okołoukładowego z dnia 05.01.2010 roku oraz zawieszenia naliczania i odprowadzania składek podstawowych na Pracowniczy Program Emerytalny.

Prezydium Zakładowej Organizacji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. odnosząc się do powyżej wymienionych, kolejnych antypracowniczych decyzji Zarządu Spółki oświadcza, co następuje:

1. Żądamy natychmiastowego anulowania i pisemnego wycofania decyzji Zarządu ArcelorMittal Poland S.A. dotyczących:
  - wypowiedzenia Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników ArcelorMittal Poland S.A.,
  - wypowiedzenia Porozumienia Okołoukładowego z dnia 05.01.2010 roku,
  - zawieszenia na okres od 1 maja 2020 roku do 30 czerwca 2020 roku naliczania i odprowadzania składek podstawowych na Pracowniczy Program Emerytalny (PPE).
2. Przypominamy i podkreślamy, że w dniu 29.04.2020 roku zostało zawarte „Porozumienie ArcelorMittal Poland S.A. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej (dalej: Spółka) i Reprezentatywnych Zakładowych Organizacji Związkowych działających w Spółce”, którego podstawowym celem miała być ochrona miejsc pracy w ArcelorMittal Poland S.A., poprzez między innymi: obniżenie wynagrodzeń pracowniczych od 20 do 40 % w czasie przestoju ekonomicznego oraz uzyskanie dofinansowania wynagrodzeń pracowniczych z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.
3. Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. podejmując w maju br. kolejne decyzje drastyczne pogorszające warunki płacy i pracy pracowników Spółki jednoznacznie potwierdził, że negocjacje ww. Porozumienia były prowadzone w złej wierze i jedynie w celu uzyskania jak największych oszczędności na kosztach wynagrodzeń pracowniczych oraz jak największych dotacji z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, a nie w celu ochrony miejsc pracy pracowników ArcelorMittal Poland S.A. Ponadto postępowanie Zarządu Spółki pozostaje w całkowitej sprzeczności z podstawowymi celami polskiej Ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.), tzw. tarczy antykryzysowej.

Uprzedzamy, że nie zrealizowanie przez Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. żądań wymienionych w pkt 1 w terminie do 7 dni, spowoduje podjęcie przez naszą Organizację Związkową odpowiednich działań protestacyjnych, a wszelka odpowiedzialność za niepokoje społeczne spadnie wyłącznie na Zarząd ArcelorMittal Poland S.A.

SEKRETARZ  
Zakładowej Organizacji Koordynacyjnej  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
ArcelorMittal Poland SA  
Lech MAJCHRZAK

PRZEWODNICZĄCY  
Zakładowej Organizacji Koordynacyjnej  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
ArcelorMittal Poland SA  
Jerzy GOIŃSKI